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Otiifilifi vo m4$Jji ilfl lnbiifi 11)11

íléj doporuéovatí právníka Ad A
M Mlatta ií liiiwťvWH F (inverse
kteří bylí zatéení vlwlním voj

ěZUtl Hjsij Htátft Na podpisech

zastoupeny jsou vfecky Mity a

vyjímajo J)elawttrn ft A lá-

sku V peticí m praví ž vojsko

dlí mi hranících jedině za tíím

aby bylo nápomocno prusí- -

městě a žo když m před jedená-
ctou vrátil ženu doma uízaalíhL

1'ótnd prý po ní Io nikdo mu tin-mo- hl

říci kde je Koméně jí tiuiial

v jednom domé u muziky odkud

jí vyvedl Na 'J a Mínu ul prý nu

klcja U zemí Tuk prý byla ojd
Iň Ae proto pro dceru&ku by m

k ní vrátili což taky něínílí al

našli jí zastřelenou l'í inkvestu
vsak vyšly na jcvo takové okolno

Zprávy 2tu iničnó

mm-
Téměř všichni élenové! řídíte)

stva " Voln'' Myšlenky" v Mraze

(poétem Jf) bylí zemským indiím
odsouzení pro různé menší pře-

stupky (spojovacího a tískového

rázu) smahem k pokutám kte-

ré ubrwm af- řií í!K0 korun Mezi

odsouzenými jsou známí vA# Karel

JVlant a dr Mii rKíňk — V Krk

měli leto bílé Velikonoce

Napadlo tam tolik sněhu 'm ho le-

želo mi stopu vysoko í ve vesni-

cích v údolích Kiíli padal t í kf v

celých severovýchodních fechách

fl nadělal mnoho Škody v zelinář-

ských zahradách v jwdubské níží- -

volbés poutaví imj V núUl co nejvít-Aí-

Dle pohledních příprav
n cínař Frantilck bmef m

kvétna do ÍJudapeAtí a
né-kolí-

k

týdní! pobudu v cátkém
krZílovukém hradu JJie 7 kví-tn-

pak přijme tam ttdvMhu nrlmkého

krilo JVtra — Vewnícc Vízvar a

Fel4eiHU v uherském komítitu

HonioKy jtižfiy byly požírní
J'odl telcKraříckých

zpr ív pra ve doAlýeh zach vřítily

plameiiy vAecky budovy a marní

byly ž dohiid pokuy doufat požíř

pid kodrolu llaKÍéí bylí íc na

mínfí a řinílí vZieeko nožné ale nt-dar-

— (obyvatelstvo mé#il4i

Vidné jet velice zncpoKojeno
o novém vižném onemo(!ié-n- í

eíaaři! Fraitiáka Joaefa 1'řféí-n- u

ku MpbiHnýuj povétem zavdal

den tu Jíhoví v zápasy proti
bojujícím KÍi vé( Mfm-Vcdlív- oii

a za (vola)'d země od

tyranství

Z OMAHY
— Velkou taneénl zábavu uspo-řád- 4

Valešova řta selnína i)
1 jpluku W O W v sobotu dne

2!b dubna 1911 v síni líratří JJi- -

vífift na jižní VI ul při výborné

hudbě Kořískové

— 1 tul Haní Hortino z (t m
jíž Vt ul vzplanul jest Jáskou ve

líkou velmi ku mladíéké žabcu Jlft

ženě VVnrtzové Ifodíée její se pro-

ti tomu pouta vílí a aby dévéu do- -

stalí z dohledu Italova poslali je
ď práce a sice do nladiodu paní

Jouefy líntcrcínerové na 2 a ro- -

ppleton id Mula U dopálilo a

proto jal se Hfižcnu pronáslcdovii-t- i

tf) jí i vyhrožovali nevrátili se

domíi k rolíéům Tasí na to stě-

žovala pí 1'ntereínerové která

Horlí na sí chytila a jala sc mu pro
to doni Ion vat í Hortino chtě jí

vypálil proti ní do vzdu-

chu lánu zaécž by) zaléen a soud-e-

otlsouzcn ku %'L% pokuty a

muAithií ňtratám
— Karla Marsonová tříletá dce-

ruška ('hría Marsona z h MU Jar-říel- d

ul utrpěla v neděli záhy ve-ée- r

velmi vážné jsipálenmy jsiží-tí-

karbolové kyseliny Míté na-tl- o

lahvíéku s jeib-- jehož wi v

domácností používalo jako ibin-řtkéíh- o

prostředku a vypilo více

jak lžící kyseliny K fsjpálcnétriu

děcku rychle byl přivolán polícej

td lékař ( II JVpper jenž mu po- -

► kytl první pomoc

dak známo ustavil so v Oma- -

z nied krátkou dobou Klub ('e- -

sko Slovanských Starých OhiiAuí

ktí Týž na oslavu toho dle usnese

ní z minule achrtze uspořádá sou

kromou přátelskou zábavu jež se

bub' konali tuto nedělí vecr dm

in dubna lltll v síní Mratřl Divi-

šů Zábava ta kotiali se bude pro

éleny a lémíto uvedené hosty

a hlavně za úéclcm seznámení se a

pobavení se všemi starými ěeský- -

nii osadníky zdejšími rrodsciiou

spolku je Karel Shabata misi o- -

přeilaedou Kašpar 1'odoláli tajem
níkem V Vančura a okladníkem

Fr ManKpHiil Na pořádajícím vý

boru pro tulo zábavu jsou lan Yí

rák dan ftíiiiáuek V Kiikc! haler

lan Sokol a los Sokol

— Zdejší Katolická Mescda si'- -

hraje v neděli 'dne 'Mi dubna 11)11

v Národní Síní p V Filipa na jíž
Ml t WiHiam ul poutavou hru

"dan za chrta dán" dnimatisova

nou pověsí o třech jednáních Za

éálek o H hodině veéer a vNluuié

'J"ic a osobu l'o divadle volná

taiieěiií zábava při dobré hudbě

T)Ž dralo odbor v liejblisí době

sehraje ve prospěch spolku sv

Viuci iiee 1'atilanského lidovou hru

"V kapliéky"
- 1'oiiilánková á ba va řádu

(linaba é III ' S I' S jednoty
která se konala minulou sobolu

veéer v síni Uru Iři IMviAfi na ji
Ml ul„ vydařila -- e v každém oble

lil nameiutc avsteva nvino
brovská a ú'a-li- ď i se pil vvboim

blldbc II V tiejlepsl llábldé llžt li

dlouho do iiocc 1'oi abill I VlHr
milJe búl proto an la spokojen

Ziiíímý rnlejšl právník
Aiblť A Tenoiir i ldld v mi

oulúh tlimh t budovy FirM Nt

ti It-: 1 lltlikv (I bill iV V MtlikeM
%
it S í i 4 (Mel I on li sot iutiou

fťiopíra netřeba jioněvuvJž vou

vlastní prací on sám vždy a véudc

doporuéujo s jako prozíravý
a při tom mwu-jvýi-

š -

tivý a svftiomítý rádců a jU'acov-
-

nik
— Krajan A V Kouba který
o nějakou dobu zaméstnin byl v

úřadovně Národní Tiskárny n po
slední 'itti zanááel se obchodem

fozemkovým nebyl s Omahou pa
trno spokojen a proto přesídlil do

Verdíjrís Nebr kdo budu zastá-

vali místo loodra nw bance

- Mři ondéí schfizí městské

ady a výboru přes povšechné! zá- -

řžíloslí doAlo mezí mostským
kontrolorem (íosKrowcm a radním
M F Fnnk bousoircm k nějakému
nedorozumění pro které na obou

stianách pwllo několik ostrých
slov po jichž výměně k právu své

mu hlásily sc í rucf Kontrolor

í'n!rove udeřil radního Funk- -

loimera do tváře tak prudce že

týž krvácel a ne být i zakroécní

nékojíku rozvážných osob mezí

nimiž byl i radní Měrka bylo by

o spatné asi dopadlo Oba páni

ylí od sebe odtržení a tím něj

némt přítrž pokračování v pěst-

ním zápasu K nedorozumění to-

mu došlo prý pro jednání (íostfro-veov- o

Fiinkbouscr mu vytýkal
fti propustí) nedávno ze své uřu- -

lovný Iři klerky jakkoli mu slí-

dí že žádné změny neuřiní Mroto

rý taky pro něho volil (!oirov
y městskou radou předvolán
aby jí v ohledu tom [KidaJ

- Dramatický odbor í'odporu- -

jícího Sokola TyrS ř í v Omazo

sehraje v nedělí dne Jí května

t r na jevišti síně Mratří Divísň

na jíž VI ul dobrou a působivou
fiArodní veselohru o '4 jednáních

"Konkursy panu noláře" od dos

Vávry pod řízením snaživého o- -

botníka p Wernera Mra se pil

ně a svědomitě zkouší a proto lze

lobrou souhrou oěokáviiti příjem
né strávený veěer jemuž zvlášt-

ního lesku dyodZí jeden Z licjlcpšícll

a Ncjsf arších zdejších ochotníku

p Frank Mandluiucr kterého sn

Iramatíckému odboru podařilo
získali pro opravdu vzácné vy- -

stoupení Na představení to obe

'cnslvo upozorňujeme se žádostí

y se ho ve vlastním zájmu sú- -

éaslnílo v poětu nejhojnějším Za-

čátek o H hodině vcěerní a vslup
ně !"c za osobu I'o divadle vol- -

mi taneční zábava Jiří uniové

hudbě
— Královská Litru Komenský
Jmu v Ouiaze odbývala v pon

dělí večer svojí schůzi ve které

tylo uvedeno !) nových ělenii li

přijalo!' nových žádostí Orifiuu- -

sator K Marodi poskytl přitom- -

nýtu příležitost k volným dotazům

ohledné éeskýeh odpňrnýcli jed

not a hladce veškeré otázky zod

pověděl Příští sehfize bude se

konali dno H května t r u oěeká- -

vá se že se jí súěastnl hlavní ta

jemník K II I'iier jenž je spolu
hlavním ortíanisutorem f'eské ří- -

sto éitá již (!'l zakládajících řldiU

Těmi se bezplatné mohou státi

všichni kdož se přihlásí do M

kvělua buď u jednotlivých clenu

um ho pt iiiio u orjMHií-iiilo-i- i pana
Miioclia

Minulý týden jednoho dne o

půlnoci hvla iiilecna na křio
válce Wllliam id a trati Murlint'

lonké dráhy tďlvoli pani Mi-m- i

Kmloé ií é M!i" již ó ul

-- e sllibnolt liinoil V ivoli' lijí
IMIŽ ji ni je ZilMicstniu ve nlní

bá h Fniou 'ioil'i háliy bv 1 i!

hy po iťdi ii I ni "iitť ii a tMo u

tu vťeid ni l'ude'í'ťlil íe ! Vť
i '

"{"'i' ul lbe pi í'b ni Milvt lrt

I tu ( i lt pto tm e V V pHIM 11

lí I d ul idiv ldl-- blobit
! titt il i h jí oV II iil Vedl k lid

tt e ttlt Ir Mi IWvltll )) plV

li i i !n V l vi LioiMoVi" bV I

n I it levi M- - f n Mt iil klál

I J íl d lí n ! t V t p ib ! I I 'Ol
K Huti s'iltí llll ít toho Vi

l'V ' SVVMi ÍVrtklvOl tb"le Vť

skem a uvénéní v #fuarezu Ame

rická vlfuk tvrdila o nich žs bylí
zatécní na americké! pudé u převu- -

leni iifíhíihit To byla sí hlavní

příéína pnWí lííaz povolil Jinak

bývá vfiéí zajatcům nemílwrd- -

ným — Vi Neiihasenu v Hvýcar-sk- u

oznamuji? m že tam vláda

moxícká objednala mnoho ruéníe

a lehkých dél H objednávkou pří-

sel tam zároveň mexický důstoj
ník který bub na práej dohlížití

V láboře Maděro vé bylo neoby

čejné pilno jelikož stále dochází

zprávy o vyjednávání a jsou zanc

posílány jiné telegrafické zprávy
a jdilsož všechny e jitou Aí- -

řrovaué tedy jejich rozluÁlénf

zabírá iuxlné práee Nékolík ku- -

rýrři jíž vysláno a nékolík jich bu

de posláno co nejdříve n rozkazy
k jiným povMaleckým vojwkfím

l'osední doílé zjirávy zasi' u- -

dávají že nmzi vládou a vstal-c- l

bylo uzavřeno [iříméří a že k u- -

plnému uzavření míru 'dojdi v N-

ěkolika málo dnech Co tedy 'vy-

brat! sí z toho?

Zprávy amoricltó
Konrw presidentovi vybovél

VzájemMmt obchodní s Kana-

dou jejíž přijetí president Taft od

kongresu [ožaluje v dolní sné-mov-

velkou vétiínou přijata
l'ro předlohu hlasovali s malou

výjimkou demokrati kdežti vétAÍ

na republikánu hlasovala proti —

1'ředloha doplnéna pouza v jed-

nom případu kterýžto dodatuk

zmoeiuje a žulá prsídnta Tal1-t- a

aby pnwoval nit toni by jefitfi

jiná obchodní ulchíení mezi Hpo--

jenýmí Ktáty a KumIou dolatko
výmí utupky vzájemnoati byla
dowižena 'o íeHt dní trval boj
hbdné zmín'né předlohy v domé

zántupcfi ÍWjíťiii této doby rmby

la předloha v nebezpeéí bytí pora-

žena a demokrati mohli ji vJwat-s-í
dobé proftíidítí Jcé ehtélí dát i

rcpublíkánfím příležitost aby se

dokladně vymluvili 1'oiie 10

fi hlasovalo proti předloze
kdežto 1ÍI7 hlasovalo pro Z

b7 hlasovalo pro a 7H

proti KoeíaliHta Her({cr z VVÍscon-sín- u

hlasoval pro a Akín z New

Yorku který platí za neodvislého

prolí vxájcNifioMti KoNKrenník

Sa bath hlasoval jro vzájemnost

Pro válku za určitých podmínek
Senátor Stone ve své resoluci

kterou Hdal a snaží se prosadili
chce aby president Taft prohlásil
válku Mexiku když se bude opa-

kovat ješlé podobný případ kle-r- ý

se udál v l)onj{las Arizona

kde byly dva životy utraceny ne-

dbalostí obou bojujících stran -- ~

Tehdy vládní vojsko mexické by

lo u hraníc státu Arizony a po- -

VSlaleeké vojsko vedlo Útok Ně-

které střely zalétly na americkou

prulu ti bylí usmrtili dva Ame-

ričané a jedenáct omh bylo zra-

něno líesoluce tak vážného dru-

hu ovsem nchyla jesté vyřízena
ale kabinet presidentův nu l 1 bul

hon kiiiifeiinci a všecky příjsidy
n' vyřizovaly a uvaživaly

áro-ve-

bylo iisiicsciio aby vojsko
kleté je dnes u hranic mexických
liilivlo Hainl luViiiii na filipin-- l'

otťovy jak se iiiiVsb lo itv'brž u

by lni mUli' lak illuiilm

dokud ci l i tato kriti-k- luace
IM bude jillicii Mei j i lit bv

ltké uvedeno A' pliideiil má

pťivomiic ittiy vysliil vojsko p''S
liiiiiiie meivi ké kdvi ju íivoty
ati 1 1 i k v i h olcaiirt ihiut iiv Ne

ní Hilu oni svoleni koinjr u

Clu iiy víjko byla odvolánu
KolikřM niik liilKť 1 Wleoieo

it ii hII ti vlmtně díl 'litl
nl ilic ki- KO inMIt'' I Í i lili)'

Vbidi mlvohlht VOJkn t!cl
k'ih lninl' Miii i #j-

- lnuli

lidi Iť l Ji d Ml IMI s nv i i

M'll I" l llll O l plll f 'l 1'iH II I

(tul I fctlt MliV'l l llk
t' i U kvs rlu" O li Jt ř

Ifer V Vstt tlovsl Ir j lo p- - II t

b o 'smusi (('rtuy $" vi tli

sli kleré podezření frotí Knottuvl

jenom sesílíly takž na doxruěí!
ní piroty Kiott byl pro zavražJé
ní své ženy odkázán k dístríktní-m- u

puudu
— Kari Freeman konduktér

t

pří pouliéní 'dráze jenž byl jak
známo v pondělí týden smrtelnZS

postřelen svou Žárlivou ženou

kiíyž jej tato spatřila ve spolcřno
stí pí Mukkíu llírscbové vstupují
cího do hotelu' zranění svému V

nemocnící sv Josefu podlehl J'u- -

ní Freemunová pří inkvestu mul

mrtvolou svého muže omdlela u

hořce plakala Na doporuéení po-

roty bude poli mí nu k zoJaivědno- -

slí
- V jáli'k slaviostním způso

bem pří veliké parádě velikém

nadšení a obrovské návštěvě (nu
hříští v parku bylo přes 8000 dí- -

vákň) bylu v Omazo zahájena
baseballová saísonu Západní líy
Zahájení déo se pisl protektor- -

Um krále rytířů —

— Další io volení k sňatku v

minulých dnech si vyzdvihli 2Hh

tý krajan Hrníl Hlávku se 'IOlctou

Almou Meddyovou Obu jsou z 0- -

mahy
— Jak jsmo předvídali tak mi

slalo Městská radu přex veto ma

yora Dahlmaíia v záležitosti zříze-

ní městské filérkárny tuto schváli-

la a sice sedmí hlasy Za 50 by-

lo jíž nakoupeno kbulív a tak se v

ni zuaénc jíž pracovali jsuiévadŽ
materiálu je najnístě dosti

Ve středu týden přisel do

cukrářského oddělení Menuetová

závodu neznámý muž který kou-pí- v

něco pcěíva žádal prodavačku
Orac Ordcnsovou by mu zu drob

né v obnosu +20 které měl v obál- -

i řc
ce iiaiu (enize iiaiurove iu mu

podavší mu dvě desítky ochotně

vyhověla ale přesiěítávají(! drob

né shledala že jí dal Neznámý o

iMr0 méié JaU se lio proto pro

následovat i ale bez výsledku —

Chytrák zoěiv ji ztratil s mezí

lidem u zu chvíli nebylo něm v

obchodé ani památky
- SI Fva Lanová známa dru- -

matická umělkyně zamýšlí Omii- -

ni udělali svým trvalým domo
i

vem Nakoupí zue pozemcK nu

němž postaví prý pro sebe a svou

matku residenci I 'nadýchá se i

že prázdniny po zakončení staio-n- y

v Kansas ('íty stráví v Umaže

Její plány ohledně budoucí saiso- -

uy jsou dosul nejisté roza1ím

VÍ se ouze tolik že přišlí zimu

vystupovali zde nebude Její so-

botní loučení bylo velice okázalé

Imydovo divadlo bylo naplněno

do jxihlcdiiiho místu a po každém

jednání bylu umělkyni podána ce

lá řada kytic Kvu Langova v pa-

trném rozechvění ptomluvila k

Několik slov na rozloil-feno- u

děkujíc mu za přízeň
kte-iii- i

ji pt ci lou dolní v tuk hojné

u lic zalil mív alo I O 0 Wood-uiii- d

byl donucen pioiiétlí něko-

lik slov' a lil poZloiOii liil že k Ne

bílící ale i tlotifn íe e do liiiia-h- v

létl t o iiejdřlve
I" 1

Smylh senior prttvni-- i

lé liniy Smvlh Srn Ih

it I' F iloi listcltb ' po dcltl dubu

jíž ibwtáv ii jí tlopiv ve Hcivih se

jju ti'o1 nesloi !t di ti 'ité duby

n ni ji-!é- ni uiUlé -- '" Smol-

il iv v n v II 'i bit lib iovi ilct ttt

t lt ii 111 I jisté 'i:i li I ' tbipi
v J oi ťpilívtiy pf''ť' d "tVllié

iiilv" it bvly o- - iliov ď rokoii

I
t i i kvi nud IooI m'' pátrá

I l lil II' li I 't il'" i '"10

imi jiii It i bo t J1' v ' ' d

iv I : 1 ti iit i li i I - '! ttd

01 o I en liil i c it li tai
in h 'bě pti

I 'll'l 1

ii e li It I " litítk t I )d pil
t v ni ni lov nv

ní — Jak známo usnesla se NA-- j

rodní rada éeská ve smyslu návr-

hu zahraníé-níh- odboru věnovali

profesoru slovanských jazyků nu

Foej(c de France a élcnu fran- -

COUZskllO flMífllhl ptNU Iouís
JVicrovf v Meříží obraz mistru

Pohled na Mrahu a

královské línfdéany pří kteréžto

příležitostí věnovala rada král
hlav rnMÍH Tnihy v1'ZíiIoiižíI'-m- u

Nimufo roj(i({ii(orii řenk'' í

loVHnnk£ vAť j v Fnwíí jo do

Imi tlliHthýfh 47 Ud lironwvo

jroř Hffto Kii)itrdy —
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